



VEGA REAL

BALANCE GENERAL
30 DE NOVIEMBRE 2020

ACTIVOS

Disponibilidades

Efectivo en Caja y Banco	RD\$	146,616,780
Depósitos a Plazo		1,974,277,311

Cartera de Créditos

Créditos Vigentes	4,312,631,660
Créditos Vigentes en Mora	37,931,413
Créditos Vencidos	14,665,117

CARTERA BRUTA 4,365,228,191

Provisión para Créditos Incobrables -103,052,034

CARTERA NETA 4,262,176,157

Cuentas a Recibir

Cuentas por Cobrar	4,650,975
Inventarios	1,967,225

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 6,389,688,448

Inversion a Largo Plazo

Inversiones en Acciones de Cooperativas Asociadas	21,475,066
Inversiones en Proyectos en Desarrollo	6,955,984

Total Inversión a Largo Plazo Neto 28,431,050

Bienes Recibidos en Recuperacion de Creditos

Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	28,273,986
Provisión Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	-10,654,117

Total Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos Netos 17,619,870

Propiedad, Mobiliarios y Equipos

Propiedad, Muebles y Equipos	392,152,252
Depreciación y Amortización	-109,524,846

Propiedad, Planta y Equipos Netos 282,627,405

Otros Activos 122,541,299

TOTAL ACTIVOS RD\$ 6,840,908,072



VEGA REAL

BALANCE GENERAL
30 DE NOVIEMBRE 2020

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos Corrientes:

Obligaciones con Socios

Depósitos de Ahorros	RD\$	1,895,598,085
Depósitos a Plazo Fijo		1,217,513,410

3,113,111,495

Cuentas por Pagar	502,768,193
Acumulaciones y Retenciones por Pagar	198,306,891

TOTAL PASIVOS **3,814,186,579**

Patrimonio y Reservas

Aportaciones de Socios	2,717,190,907
Capital Institucional	38,901,458
Reserva General	21,069,541
Reserva Educativa	27,530,231
Revaluación de Activos Fijos	2,777,946

Total patrimonio **2,807,470,084**

Resultado del periodo	219,251,409
-----------------------	-------------

PATRIMONIO Y EXCEDENTES **3,026,721,493**

TOTAL PASIVOS, PATRIMONIO Y EXCEDENTES **RD\$ 6,840,908,072**



VEGA REAL
ESTADO DE RESULTADO
30 DE NOVIEMBRE 2020

Ingresos Financieros

Ingresos Financieros por Cartera de Créditos	RD\$	468,311,039
Ingresos Financieros por Inversiones		110,598,553
Otros Ingresos Financieros		9,987,324
Total Ingresos Financieros		588,896,915

Otros Ingresos Operacionales		113,749,947
TOTAL INGRESOS		702,646,862

Gastos Financieros

Gastos Financieros por Depósitos		76,101,696
Otros Gastos Operacionales		3,610,569
Total Gastos Financieros y Operacionales		79,712,265

RESULTADOS OPERACIONALES **622,934,596**

Gastos Generales y Administrativos

Sueldos y Otros Beneficios Sociales al Personal		223,256,377
Gastos por Servicios Básicos		32,233,093
Gastos de Infraestructura		12,218,796
Relaciones Públicas		7,830,935
Gastos de Seguros		2,413,144
Gastos de Arrendamiento		4,813,495
Servicios externos		6,665,490
Depreciación		27,205,516
Otros Gastos		52,931,357
Gastos por Activos Riesgosos		31,110,033
Total Gastos Generales y Administrativos		400,678,238

COSTO DE VENTA CASA CLUB		3,004,950
--------------------------	--	-----------

EXCEDENTES ANTES DE RESERVAS	RD\$	219,251,409
-------------------------------------	-------------	--------------------